第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社吉岡油脂工業所

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和5年8月16日

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

3年後までに従業員を3名以上採用の目指す。

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区東墨田2-13-1

131-0042

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

今後は、働きがいのある職場作りを目指し、若者もベテランも積極的に雇用
し、活気のある職場づくりで企業の成長を目指しています。また、環境に配慮
した機械の入替を検討しつつも、機器のメンテナンスを計画的に行うことによ
る機器の長期使用を目指し、自社修理、消耗品交換を行い持続可能な生産消費
形態を確保していきます。

氏名： 吉岡聖一

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

使用済み食用油の回収を無料でお引き受けし、資源循環・再資源化・再生利用のための一次加工を自社工場で
行っています。エネルギー使用量、水道使用量、電気使用量を管理し節電、節水を行っており、その一環とし
て、工場内の電気設備を全てLEDに設備を整え、環境に配慮した業務運営を行っています。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

当社は廃食用油の精製加工を行っているが、製造及び出荷、在庫管理による廃
棄ロスの削減を目指し、2030年も廃食用油の無料回収サービスを継続していき
ます。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）